
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E    

  

  

                                                                                                                                                                        

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  
“CARMINE RUSSO”  

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it  

  

Prot. N° 8602-06_  

Cicciano, li 07/10/2021  

Spett.le ULTRAPRMEDIA SRL  

ROMA 

Via portale MEPA   

Al DSGA 

All’amministrazione trasparente 

 www.ipsseoacicciano.edu.it  

All’albo digitale  

CIG  Z6B33596A4 

   

Oggetto: Determina di avvio di affidamento diretto, mediante trattativa MEPA, per la fornitura di n° 4 ROUTER 

AVDSL mod. ZYXEL AC1200 HYYBRID CLOUD , ai sensi dell’art. 36, co .2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, da 

contenere nell’ambito dei finanziamenti ex Decreto MIUR 19/08/2020 n. 103  - kit didattici. .   

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

   

- Considerato che si rende necessario acquisire una fornitura del materiale di cui in oggetto; 

- Acquisita la richiesta di reparto NS prot. N° 8208 del 05/10/2021;   

- Ritenuto pertanto necessario attivare nell’immediato la procedura per l’approvvigionamento dei suddetti 

beni;   

   

Visti gli articoli:   

- 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;   

- 51, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che stabilisce che nel rispetto della disciplina comunitaria in materia di 

appalti pubblici, al fine di favorire l’accesso delle piccole e medie imprese, le stazioni appaltanti devono, 

ove possibile ed economicamente conveniente, suddividere gli appalti in lotti e la mancata suddivisione 

deve essere motivata;   

http://www.ipsseoacicciano.edu.it/
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E    

  

  

  

Visto:   

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali;   

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;   

- richiamata la delibera del C. di Istituto n° 94 del 08/09/2020 per gli acquisti di importo inferiore a 75 mila 

euro;  

- Vista la disponibilità finanziaria presente sulla scheda attività A 1/1 “Scuola Sicura”  alla voce  4/3/12  

(acquisto attrezzature ) che presenta sufficiente disponibilità;   

- Letto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e suCc. mod. e d intt. che testualmente recita:  

   /:…….a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto ((anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici)) o per i lavori in amministrazione diretta ……….    

((. La pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non e’ obbligatoria)   
  

- Dato atto altresì che l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce:   

• che, per gli appalti di valore inferiore a 40.000 €, la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 

requisiti di carattere generale;   

• che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in 

conformità ai propri ordinamenti debbano provvedere all'assunzione di apposita determina a contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte;   

   

- Precisato che:   

a) l’oggetto del contratto è l’acquisto di n° 4 ROUTER ZYXEL AC 1200 HYBRID CLOUD disponibili su 

MEPA;   

b) il contratto verrà stipulato mediante TRATTATIVA NEGOZIATA MEPA;  

c) le clausole contrattuali sono quelle precisate nell’ordine del Mercato elettronico;   

   

- Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che la fornitura in argomento non è 

offerta dalle Convenzioni Consip (art. 26 legge 488/99 e ss.mm.);   

- Dato atto che i beni da acquisire sono presenti sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione e 

pertanto è possibile procedere all’attivazione della trattativa mepa;  

-   Rilevato che:   

• da una ricerca svolta sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione è risultato che l’operatore 

economico “ULTRAPROMEDIA SRL” di Roma” presente su MEPA si rende disponibile per la fornitura in 

oggetto dei beni aventi le caratteristiche necessitate da questa istituzione scolastica in materia di 

miglioramento della connettività;   

• le verifiche dei requisiti generali, di cui all’art. 80 D. Lgs. 50 del 2016,possono essere omesse dalla S.A. 

facendo affidamento sulle verifiche a campione di CONSIP;   

 



Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E    

  

  

 

 

 

- Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di avviare la trattativa negoziata MEPA con la ditta “CARRARA 

“ULTRAPROMEDIA” S.R.L. procedendo all’ invio della trattativa MEPA del Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione;   

- Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG Z6B33596A4;  

- Visto  che l’operazione garantisce l’attuazione del principio della rotazione di cui all’art. 36 comma 1  

- Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;   

- Accertato altresì che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma 

riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, né è stato 

predisposto il (DUVRI) Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali,  

   

D E T E R M I N A   

   

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;   

2) di dare avvio alla trattativa negoziata MEPA per la fornitura dei beni oggetto della presente procedura con 

l’operatore “ULTRAPROMEDIA” S.R.L. ”   a mezzo Punto Ordinante su MEPA 

3) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma riguardante la 

gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario dell’appalto e che non si 

rende, altresì, necessaria la predisposizione del (DUVRI) Documento unico di valutazione dei rischi 

interferenziali;   

4) che il prezzo a base d’asta viene fissato ad € 800,00 IVA compresa come per legge; 

5) di disporre l’impegno dell'importo complessivo di cui al presente provvedimento, sulla scheda attività A 1/1 

“Scuola Sicura”  alla voce  4/3/12 del corrente bilancio, che presenta la necessaria disponibilità;   

6) di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 

pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 

www.ipsseoacicciano.edu.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.   

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Sabrina Capasso  

  

http://www./
http://www./
http://www.unipr.it/
http://www.unipr.it/

		2021-10-22T09:51:44+0100
	SABRINA CAPASSO




